



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 055/2009

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 023/2009

OBJETO: Fornecimento parcelado de material de construção, elétrico, hidráulico, pintura, serralheria, vidraçaria, carpintaria, ferramentas e outros para atender as necessidades das secretarias do município

DOTAÇÃO	FICHA
02.05.01.12.122.0001.2042.4.4.90.52.00	143
02.05.02.12.365.0048.1049.3.3.90.30.00	160
02.05.02.12.365.0048.2050.3.3.90.30.00	165
02.05.03.12.361.0047.1055.3.3.90.30.00	173
02.05.03.12.361.0047.2059.3.3.90.30.00	180
02.05.03.12.361.0050.2060.3.3.90.30.00	184
02.07.01.10.122.0001.2075.3.3.90.30.00	221
02.07.01.10.122.0001.2075.4.4.90.52.00	226
02.07.01.10.122.0001.2184.3.3.90.30.00	231
02.07.02.10.122.0055.2029.3.3.90.30.00	242
02.07.02.10.122.0055.2079.3.3.90.30.00	244
02.07.02.10.122.0055.2079.4.4.90.52.00	247
02.07.02.10.301.0055.2088.4.4.90.52.00	282
02.07.02.10.302.0055.2092.3.3.90.30.00	290
02.07.02.10.302.0055.2092.4.4.90.52.00	293
02.08.01.08.122.0001.2099.3.3.90.30.00	318
02.08.01.08.122.0001.2099.4.4.90.52.00	322
02.08.01.08.122.0001.2102.3.3.90.30.00	325
02.08.03.08.243.0008.2111.3.3.90.30.00	347
02.08.03.08.243.0008.2112.3.3.90.30.00	352
02.08.03.08.244.0008.2113.3.3.90.30.00	363
02.08.03.08.244.0008.2115.3.3.90.32.00	367
02.08.03.08.244.0008.2192.3.3.90.30.00	373
02.09.01.23.695.0087.2121.3.3.90.30.00	395
02.09.01.23.695.0087.2122.3.3.90.30.00	398
02.09.01.23.695.0087.2122.4.4.90.52.00	401
02.09.02.13.392.0073.2125.3.3.90.30.00	411
02.09.02.13.392.0073.2199.3.3.90.30.00	424
02.09.02.13.392.0073.2200.3.3.90.30.00	428
02.10.01.27.122.0001.2126.3.3.90.30.00	434
02.10.01.27.122.0001.2126.4.4.90.52.00	437
02.10.01.27.812.0060.2127.3.3.90.30.00	438
02.12.01.18.122.0001.2132.3.3.90.30.00	461
02.12.01.18.122.0001.2132.4.4.90.52.00	464
02.12.01.18.541.0029.2134.3.3.90.30.00	469
02.12.01.18.541.0029.2136.3.3.90.30.00	472
02.12.01.18.541.0029.2137.3.3.90.30.00	475
02.13.01.20.122.0001.2181.3.3.90.30.00	490
02.13.01.20.122.0001.2181.4.4.90.52.00	493
02.14.01.04.122.0001.2148.3.3.90.30.00	506



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

02.14.01.04.122.0001.2148.4.4.90.52.00	509
02.14.01.15.452.0046.2029.3.3.90.30.00	529
02.14.01.15.452.0113.2161.4.4.90.52.00	532
02.14.01.17.512.0031.1164.3.3.90.32.00	534
02.14.02.26.122.0001.2195.3.3.90.30.00	541
02.14.02.26.122.0001.2195.4.4.90.52.00	545
02.14.02.26.451.0034.2196.3.3.90.30.00	547
02.14.02.26.782.0034.2073.3.3.90.30.00	553
02.14.02.26.782.0034.2073.4.4.90.52.00	557
02.02.04.04.122.0046.2029.3.3.90.30.00	91
02.05.01.12.122.0001.2042.3.3.90.30.00	138

Tendo transcorrido o processo em epígrafe regularmente, com Fundamentação Legal na Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento o qual será adjudicado o objeto às seguintes empresas:

EMPRESA: Antônio Marques Filho & Cia Ltda CNPJ: 20.892.519/0001-39						
ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
128	15	UN	Cola branca p/ madeira rotulo azul embalagem de 1kg	Aplicola	10,00	150,00
140	110	UN	Disco de corte de 7"	Icder	2,40	264,00
144	20	UN	Disjuntor bipolar de 30 amperes	GE.	23,90	478,00
152	100	KG	Eletrodo 2.25 para solda elétrica	Belgo	8,75	875,00
155	30	UN	Eletroduto PVC rígido 1/2" - 3 metros	Hiperplast	2,40	72,00
156	20	UN	Eletroduto PVC rígido 3/4" - 3 metros	Hiperplast	2,95	59,00
163	25	UN	Espátula de aço lisa, 4 polegadas	Monfort	1,75	43,75
174	450	MT	Fio para telefone fi	Watisa	0,16	72,00
182	15	MT	Fita antiderrapante cor preta rolo c/ 20 metros de comprimento e 4,8 cm de largura - cor preta, fixação auto - adesiva.	Nortom	82,00	1.230,00
201	10	UN	Interruptor para campainha	Mectronic	2,50	25,00
205	40	PÇ	Joelho de redução 3/4" x 1/2" rosca	Krona	0,81	32,40
218	125	PÇ	Joelho PVC rosca 1/2" 90°	Krona	0,38	47,50
219	55	PÇ	Joelho PVC rosca 3/4" 90°	Krona	0,62	34,10
228	250	UN	Lamina de serra	Nicholson	2,15	537,50
270	200	UN	Luva lr 20 x 1/2"	Plastubos	0,38	76,00
272	30	UN	Luva PVC - lr 20 mm	Plastubos	0,40	12,00
273	40	UN	Luva PVC cola 1/2"	Plastubos	0,16	6,40
282	50	UN	Luva PVC rosca 3/4" "para 1/2"	Krona	0,80	40,00
285	350	UN	Madeirite 2,20 x 1,10 - espessura 14mm	Cia Madeira	27,00	9.450,00
324	80	UN	Peça de madeira pinus 6x6 c/ 3 metros de comprimento	Sloboda	7,90	632,00
340	50	UN	Prego 12 x 12	Gerdaus	7,20	360,00
341	75	UN	Prego 15x15	Gerdaus	6,35	476,25
397	250	UN	TE PVC esgoto de 100mm - 1ª linha	Plastubos	3,55	887,50
408	18000	UN	Tijolo comum queimado	AMF	0,18	3.240,00
VALOR TOTAL: R\$ 19.100,40 (dezenove mil, cem reais e quarenta centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPRESA: Brazil Saneamento Básico Ltda
CNPJ: 02.264.865/0002-71

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
136	400	UN	Curva longa PVC esgoto 100x90°	PVC Brazil	6,25	2.500,00
214	1.250	UN	Joelho PVC esgoto 45x50mm	PVC Brazil	0,37	462,50
215	750	UN	Joelho PVC esgoto 45x75mm	PVC Brazil	1,18	885,00
265	550	UN	Luva de redução PVC esgoto de 100x50	PVC Brazil	1,45	797,50
266	350	UN	Luva de redução PVC esgoto de 100x75	PVC Brazil	1,46	511,00
267	500	UN	Luva de redução PVC esgoto de 50x40	PVC Brazil	0,39	195,00
276	350	UN	Luva PVC esgoto de 100mm	PVC Brazil	1,30	455,00
278	550	UN	Luva PVC esgoto de 50mm	PVC Brazil	0,41	225,50
279	500	UN	Luva PVC esgoto de 75mm	PVC Brazil	0,74	370,00
398	200	UN	TE PVC esgoto de 40MM – 1ª linha	PVC Brazil	0,55	110,00
399	200	UN	Te PVC esgoto de 50mm	PVC Brazil	1,40	280,00
400	250	UN	TE PVC esgoto de 75MM – 1ª linha	PVC Brazil	2,39	597,50
437	150	UN	Tubo PVC esgoto 150 mm - 6 metros	PVC Brazil	57,20	8.580,00

VALOR TOTAL: R\$ 15.969,00 (quinze mil, novecentos e sessenta e nove reais)

EMPRESA: Celso Renato Silveira - ME
CNPJ: 03.129.684/0001-14

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	50	UN	Abraçadeira de 1/2"	Chapa	0,20	10,00
11	4	UN	Alicate de pressão	Ishino	11,50	46,00
20	150	UN	Arrebite pop 3/32"	Alusa	0,04	6,00
21	150	UN	Arrebites pop - 1/8"	Alusa	0,04	6,00
27	300	BR	Barra de ferro 6.3	Copala	13,80	4.140,00
33	50	PR	Bota de borracha de cano longo, na cor preta sem forro -(diversos números)	Pegafort	17,50	875,00
35	6	UN	Botina para eletricitista com isolação para 10.000 volts sem componentes metálicos	Marluvas	31,05	186,30
38	2	UN	Broca de videira nº 10 longa	Dtools	9,00	18,00
39	2	UN	Broca de videira nº 8 longa	Dtools	9,00	18,00
83	10	UN	Cadeado 35 mm	RAH	5,99	59,90
86	20	UN	Cadeado nº 25	RAH	4,00	80,00
87	10	UN	Cadeado nº 30	RAH	5,45	54,50
92	2.500	UN	Caixa de gordura pré moldada quadrada (48x50x29) - padrão COPASA	Premold	25,00	62.500,00
94	2.500	UN	Caixa de passagem pré moldada (35x50x30) grande	Premold	20,80	52.000,00
95	40	UN	Caixa FMD 4x4	Ribeiro	0,85	34,00
96	6.500	UN	Cal com fixador pct de 7 kg para pintura	Ical	3,10	20.150,00
105	260	UN	Capa de chuva reforçada na cor amarela (tamanho g)	Capex	7,70	2.002,00
115	4	UN	Chave de fenda teste	Decorlux	1,40	5,60
121	2	UN	Chave de grifo/reta em aço forjado 24 polegadas	Brasfort	50,00	100,00
139	25	UN	Desempenadeira PVC lisa medidas aproximadas em centímetros: 18 x 30	Senior	3,08	77,00
141	15	UN	Disco de maquina azul 4" p/ corte de granito	Diamante	11,50	172,50
151	50	UN	Dobradiça de 3 1/2" com parafuso	Silvana	0,84	42,00
153	30	UN	Eletroduto PVC rígido 1 1/4" - 3 metros	Avant	7,00	210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPRESA: Celso Renato Silveira - ME
CNPJ: 03.129.684/0001-14

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
154	30	UN	Eletroduto pvc rígido 1" - 3 metros	Avant	4,30	129,00
157	40	PÇ	Engate flexível para lavatório	Luconi	1,45	58,00
159	25	UN	Enxidão boca larga	Belota	9,50	237,50
185	65	UN	Fita veda rosca 50x25 - 1ª linha	Vedaflom	1,50	97,50
198	50	UN	Interruptor 3 teclas com placa - 4x2	Ilumi	4,40	220,00
223	4	JG	Jogo de brocas de videa com 7 peças	Bosch	11,50	46,00
225	2	JG	Jogo de chave de boca de 6 a 22 mm	Starfer	15,99	31,98
226	2	JG	Jogo de chave de estria de 6 a 22 mm	Westrm	26,00	52,00
227	3	JG	Jogo de chave Philips com 5 peças	Strong	20,00	60,00
229	350	UN	Lamina de serra manual rígida de aço rápido	Saturno	2,15	752,50
251	75	LA	Liqui-brilho a base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos (PVA)	Tintex	94,74	7.105,50
268	20	PÇ	Luva galvanizada rosca 3/4"	Galv	1,80	36,00
300	2	UN	Martelo unha 27 mm	AP	6,50	13,00
303	150	UN	Massa acrílica - lata de 18 litros - 1ª linha	Tintex	46,00	6.900,00
312	13	RL	Nylon p/ recadeira - rolo 100 metros	Caicara	25,00	325,00
328	23	UN	Pincel 1,1/2	Roma	1,20	27,60
329	23	UN	Pincel nº 6	Roma	1,10	25,30
330	23	UN	Pincel p/ pintura nº 4	Roma	1,00	23,00
331	23	UN	Pincel para pintura nº 8	Roma	1,50	34,50
334	35	UN	Ponteiro grande em aço carbono SAE 1045	Pontiz	5,00	175,00
344	5	UN	Prego 8 x 8	Gerdau	8,50	42,50
348	2	UN	Quadro de distribuição embutir p/ 12 disjuntores din/nema sem barramento, em PVC medidas aproximadas em milímetros: 340x240x80	Brum	16,50	33,00
357	35	UN	Receptáculo PVC e-27 c/ rabicho	Enerbras	1,18	41,30
358	50	UN	Redução PVC rosca 3/4 x 1/2	Krona	0,28	14,00
360	15	UN	Registro de gaveta bruto 1,1/2	Logo	21,90	328,50
362	10	UN	Registro de pressão com acabamento 1/2 -	Rainha	14,00	140,00
363	12	UN	Registro de pressão com acabamento 3/4	Rainha	13,50	162,00
364	35	UN	Régua de alumínio p/ pedreiro 1,2 metros	Alaumex	11,00	385,00
374	75	UN	Selador acrílico - lata 18 litros - 1ª linha	Tintex	45,00	3.375,00
375	2	UN	Serra circular manual - (serra mármore)	Ecofer	140,00	280,00
376	5	UN	Serra circular p/ madeira, c/ videa 350x30x36d furo 3/4 - 36 dentes p/ serra industrial de bancada	Blasfort	80,00	400,00
379	50	PÇ	Sifão sanfonado	Luconi	2,50	125,00
383	80	UN	Starter p/ lâmpada fluorescente de 20/40w	Foxlux	0,70	56,00
404	500	M2	Tela alambrado galvanizada fio 14 - abertura das malhas 2,5 polegadas - altura 2 metros.	Belgo	9,00	4.500,00
409	43000	UN	Tijolo de cerâmica furado 29x19 x14	Paraju	0,59	25.370,00
410	75	UN	Tomada com placa	Ilumi	1,72	129,00
417	50	UN	Tomada p/ telefone c/ plug americano c/ placa	Ilumi	3,05	152,50
418	50	UN	Tomada para computador de 3 pinos	Ilumi	3,00	150,00
421	30	UN	Torneira p/ lavatório 1/2" metal	Rao	14,30	429,00
423	20	UN	Torneira para tanque longa de 1/2" em metal	Rao	15,95	319,00
428	5	UN	Trena de mão 30 mts	Brasfort	11,50	57,50
430	5	UN	Trena de Mão 50 mts	Brasfort	16,00	80,00
442	20	UN	Turques de armador 12"	São Romão	10,00	200,00
451	25	UN	Válvula p/ pia americana	Valvux	4,70	117,50

VALOR TOTAL: R\$ 196.028,98 (cento e noventa e seis mil, vinte e oito reais e noventa e oito centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPRESA: Binablock - Comercial Multifário Ltda - ME
CNPJ: 05.000.676/0001-07

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
15	50	KG	Arame recozido pg 7	Gerda	5,10	255,00
18	100	SC	Argamassa colante tipo ACI (saco 20kg)	Precon	4,70	470,00
26	300	BR	Barra de ferro 5.0	Gerda	7,00	2.100,00
73	600	MT	Cabo 10mm ² (diversas cores)	BP	1,64	984,00
74	500	MT	Cabo 16mm ² azul	BP	1,64	820,00
76	500	MT	Cabo 4mm ² (diversas cores)	BP	0,62	310,00
78	200	MT	Cabo flexível 16 mm	BP	2,43	486,00
175	900	MT	Fio paralelo 1,5 mm	Condumig	0,57	513,00
177	200	MT	Fio paralelo 2x1,5mm	Condumig	0,57	114,00
181	800	MT	Fio rígido 6,0mm ² (diversas cores)	BP	0,92	736,00
240	650	UN	Lâmpada fluorescente universal de 40w	Soleil	2,60	1.690,00
304	50	LA	Massa corrida pva látex 18 litros - 1º linha	Bema	33,00	1.650,00
343	100	KG	Prego 18 x 30	Precon	4,88	488,00
405	100	UN	Telha amianto 2,44 x 0,50	Precon	6,39	639,00
406	100	UN	Telha amianto 2,44x1,10	Precon	20,20	2.020,00

VALOR TOTAL: R\$ 13.275,00 (treze mil, duzentos e setenta e cinco reais)

EMPRESA: Distribuidora Falci S/A
CNPJ: 71.478.119/0001-12

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	20	UN	Adaptador para válvula de pia	Astra	0,68	13,60
9	3	UN	Alicate bomba d' água	Starfer	8,95	26,85
10	3	UN	Alicate de bico	Starfer	6,40	19,20
130	25	UN	Colher de pedreiro nº 07	Starfer	3,71	92,75
131	25	UN	Colher de pedreiro nº 10	Starfer	4,92	123,00
132	25	UN	Colher de pedreiro nº 8	Starfer	3,65	91,25
133	25	UN	Colher de pedreiro nº 9	Starfer	4,62	115,50
165	75	UN	Estopa 500 gr	Brill	1,75	131,25
189	5	UN	Formão de 1"	Starfer	3,80	19,00
190	5	UN	Formão de 1/2"	Starfer	3,45	17,25
191	5	UN	Formão de 3/4"	Starfer	3,66	18,30
192	5	UN	Formão de 3/8"	Starfer	3,38	16,90
210	45	UN	Joelho PVC cola 45x25mm	Cardinali	0,29	13,05
217	500	UN	Joelho PVC esgoto 90x40mm -	Cardinali	0,30	150,00
302	1.200	UN	Mascara descartável para pintura	Starfer	0,22	264,00
359	15	UN	Registro 1/2 de esfera		3,59	53,85
424	30	UN	Torneira PVC p/ "jardim 1/2" preta	Lucone	0,99	29,70

VALOR TOTAL: R\$ 1.195,45 (um mil, cento e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos)

EMPRESA: Distribuidora Múltipla Ltda - ME
CNPJ: 10.777.020/0001-27

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
8	3	UN	Alicate amperímetro digital, portátil, melhor custo/benefício, de acordo c/ função de congelamento de picos, LCD de 3 1/2 dígitos, realiza medidas de tensão dc e AC, corrente AC até 1000a, bateria 9v.	Foxlux	38,09	114,27
14	50	KG	Arame pg. 18	Gerda	5,49	274,50
19	100	SC	Argamassa colante tipo ACIL (saco 20kg)	Precon	12,65	1.265,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPRESA: Distribuidora Múltipla Ltda - ME
CNPJ: 10.777.020/0001-27

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
24	380	BR	Barra de ferro 10mm ca - 50	Gerdau	27,60	10.488,00
25	250	BR	Barra de ferro 12,5	Gerdau	42,30	10.575,00
28	380	BR	Barra de ferro 8 mm	Gerdau	21,05	7.999,00
37	13	UN	Broca aço rápido "1/4"	Vonder	3,98	51,74
40	2	UN	Broca p/ madeira 9/32 - 280 mm	Twill	17,00	34,00
50	13	UN	Broca para concreto nº: 10	Vonder	4,85	63,05
51	13	UN	Broca para concreto nº: 4	Vonder	2,13	27,69
52	13	UN	Broca para concreto nº: 5	Vonder	2,34	30,42
53	13	UN	Broca para concreto nº: 6	Vonder	2,46	31,98
54	13	UN	Broca para concreto nº: 7	Vonder	2,96	38,48
55	13	UN	Broca para concreto nº: 8	Vonder	3,44	44,72
58	13	UN	Broca para madeira nº 1/8"	Vonder	1,22	15,86
59	13	UN	Broca para madeira nº 3/16"	Vonder	2,25	29,25
61	13	UN	Broca para madeira nº 5/32"	Vonder	1,38	17,94
62	13	UN	Broca para madeira nº 7/32"	Vonder	1,46	18,98
63	5	UN	Broca videa 10mm	Vonder	2,21	11,05
66	5	UN	Broca videa 7mm	Vonder	3,08	15,40
68	100	UN	Brocha quadrada de nylon com cabo de madeira para pintura	Max	1,91	191,00
97	40	PÇ	Calha p/ 01 lâmpada fluorescente 20 w	Cemar	3,70	148,00
98	40	PÇ	Calha para 2 lâmpadas fluorescentes 20 w	Cemar	4,01	160,40
99	50	PÇ	Calha para 2 lâmpadas fluorescentes 40 w (calha metálica)	Cemar	7,03	351,50
100	50	UN	Câmara de ar p/ pneu de carrinho de Mao	Vonder	5,88	294,00
108	2	UN	Chave ajustável nº 8	Ecofer	11,70	23,40
109	3	UN	Chave de fenda 3/8 x 10"	Vonder	8,26	24,78
116	2	UN	Chave de grifo/reta em aço forjado 08 polegadas	Foxlux	7,50	15,00
117	2	UN	Chave de grifo/reta em aço forjado 10 polegadas	Foxlux	10,40	20,80
118	2	UN	Chave de grifo/reta em aço forjado 12 polegadas	Foxlux	12,25	24,50
119	2	UN	Chave de grifo/reta em aço forjado 14 polegadas	Foxlux	14,74	29,48
120	2	UN	Chave de grifo/reta em aço forjado 18 polegadas	Foxlux	24,70	49,40
145	30	UN	Disjuntor de 10 amperes - monopolar	Eletromar	4,25	127,50
146	50	UN	Disjuntor de 15 amperes - monopolar	Eletromar	4,62	231,00
147	75	UN	Disjuntor de 20 amperes - monopolar	Eletromar	4,62	346,50
148	40	UN	Disjuntor monopolar 40 amperes	Eletromar	6,39	255,60
162	20	UN	Escova de aço sem cabo	Famastil	2,60	52,00
167	30	UN	Facão para mato 18" com lamina em aço	Tramontina	8,30	249,00
169	35	UN	Fechadura externa	Soprano	18,68	653,80
173	200	MT	Fio para telefone fe.	Telcabos	0,25	50,00
176	400	MT	Fio paralelo 2/0,5 mm	Brascopper	0,33	132,00
179	1.200	MT	Fio rígido 2,5mm (diversas cores)	Brascopper	0,41	492,00
183	75	RL	Fita crepe adesiva, rolos de 19 mm x 50m	Norton	1,70	127,50
186	30	RL	Fita zebreada - 200m	Plastcor	4,80	144,00
188	25	UN	Foices recadeiras	Tramontina	7,40	185,00
196	50	UN	Interruptor 1 tecla com placa 4x2	Walma	1,55	77,50
199	30	UN	Interruptor com 1 seção	Walma	1,55	46,50
202	10	PÇ	Interruptor para campainha sobrepor	Walma	1,99	19,90
204	40	PÇ	Joelho de redução 3/4" x 1/2" cola 90°	Amanco	0,42	16,80
208	50	UN	Joelho PVC cola 3/4" para 1/2"	Amanco	0,42	21,00

6



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPRESA: Distribuidora Múltipla Ltda - ME
CNPJ: 10.777.020/0001-27

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
220	65	UN	Joelho PVC rosca 3/4" para 1/2"	Krona	0,80	52,00
224	2	JG	Jogo de chave Allen com 10 peças	Stafer	3,64	7,28
232	45	UM	Lâmpada compacta econômica fluorescente 15 watts	GE	5,90	265,50
233	45	UN	Lâmpada compacta econômica fluorescente 25 watts	Twill	6,44	289,80
234	75	UN	Lâmpada comum 100w x 220v	GE	0,99	74,25
235	300	UN	Lâmpada comum 150w x 127v	GE	1,49	447,00
236	1.200	UN	Lâmpada comum de 100w x 127v	GE	0,97	1.164,00
237	300	UN	Lâmpada comum de 60w x 127v	GE	0,76	228,00
238	40	PÇ	Lâmpada eletrônica compacta - 20w 127v	Osran	6,44	257,60
253	300	UN	Lixa p/ madeira (diversas numerações)	Norton	0,30	90,00
269	50	PAR	Luva látex antiderrapante reforçada.	Mucambo	3,35	167,50
305	10	UN	Massa epóxi embalagem 100 gramas	Pulvitel	2,55	25,50
309	90	UN	Niple PVC rosca 1/2	Krona	0,20	18,00
311	5	UN	Nível manual de alumínio	Monfort	5,56	27,80
339	15	UN	Prego 10x10	Gerdau	11,92	178,80
342	100	UN	Prego 17x21	Gerdau	5,10	510,00
350	2	UN	Quadro de distribuição embutir p/ 6 disjuntores din/nema sem barramento, em PVC medidas aproximadas em milímetros: 240x190x80	Wema	6,33	12,66
361	10	UN	Registro de gaveta de 1/2 "	Classic	5,90	59,00
366	50	KG	Rejunte flexível p/ azulejo e piso (diversas cores)	Sênior	1,18	59,00
368	40	UN	Resistência p/ ducha 127 x 4400	Lorenzetti	5,45	218,00
369	25	UN	Roda de carrinho de mão	Roma	7,96	199,00
380	20	UN	Silicone 280 gramas	Valeplast	7,65	153,00
382	150	UN	Soquete para lâmpada par 64	Foxlux	0,53	79,50
392	25	UN	TE PVC 1/2" cola	Krona	0,18	4,50
401	50	UN	TE PVC rosca 1/2	Krona	0,69	34,50
407	5	UN	Tesoura de poda	Tramontina	8,52	42,60
452	400	M²	Vidro liso 4 mm	Renascer	50,40	20.160,00

VALOR TOTAL: R\$ 60.530,98 (sessenta mil, quinhentos e trinta reais e noventa e oito centavos)

EMPRESA: DJ Matérias de Construção Ltda
CNPJ: 06.374.804/0001-37

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	50	UN	Abracadreira de 40mm	Unifort	0,19	9,50
48	13	UN	Broca para concreto longa 1/2" x 330mm	Twill	9,36	121,68
70	65	PÇ	Bucha de redução cola 3/4"	Amanco	0,16	10,40
90	50	UN	Caixa de descarga completa em PVC	Amanco	13,68	684,00
91	3	UN	Caixa de ferramenta em PVC c/ 1 bandeja, medidas aproximadas e milímetros: 500x250x25	Maxibox	13,68	41,04
122	2	UN	Chave p/ lavatório 3/8 a 1 1/4"	Starfer	14,22	28,44
127	4.800	SC	Cimento saco 50 kg	Liz	18,00	86.400,00
194	20	KG	Grampo para cerca	Gerdau	4,77	95,40
222	4	JG	Jogo de brocas de aço rápido com 7 peças	Branex	20,61	82,44
263	30	PÇ	Luva de redução 3/4" x 1/2" rosca	Amanco	0,41	12,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPRESA: DJ Matérias de Construção Ltda
CNPJ: 06.374.804/0001-37

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
287	500	MT	Mangueira de água de 1" x 1/4" com malha de lona	Jaqueline	3,51	1.755,00
288	100	MT	Mangueira p/ gás GLP 2,8 kpa padrão ABNT	Plastic	2,97	297,00
299	5	UN	Martelo de borracha	MJS	3,96	19,80
307	200	UN	Mourão de eucalipto imunizado p/ cerca - 2,20m de comprimento e diâmetro (10/12) centímetros	Trevo	11,43	2.286,00
323	12	UN	Pasta lubrificante p/ conexões PVC-160 gr.	Polytubes	3,51	42,12
386	20	UN	Talhadeira grande em aço carbono SAE 1045, temperado, com bitola de 3/4 e acabamento com pintura eletrostática a pó na cor preta	MJS	4,50	90,00
415	90	UN	Tomada externa três pinos	Perlex	2,61	234,90
449	45	UN	União soldável de 25 mm - água	Amanco	0,41	18,45

VALOR TOTAL: RS 92.228,47 (noventa e dois mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta e sete centavos)

EMPRESA: Marbrite Mineração Ltda - ME
CNPJ: 66.380.767/0001-00

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
17	4.500	M ³	Areia lavada	Areião Cardoso	43,00	193.500,00
36	2.500	TN	Brita nº 0;1:2	Ical	25,50	63.750,00

VALOR TOTAL: RS 257.250,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais)

EMPRESA: MJS Cabos e Ferramentas Ltda
CNPJ: 41.700.436/0001-70

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
46	13	UN	Broca para aço rápido nº 5/32"	Branex	1,80	23,40
64	5	UN	Broca videa 5mm	Branex	2,08	10,40
65	5	UN	Broca videa 6mm	Branex	2,15	10,75
67	5	UN	Broca videa 8mm	Branex	3,15	15,75
80	100	UN	Cabo para chibanca 50x74 comprimento de 91,5 cm, acabamento tamboreado	MJS	3,24	324,00
81	650	UN	Cabo para enxada em madeira goiabao com acabamento tamboreado e comprimento de 1,5 metros	MJS	2,79	1.813,50
106	75	UN	Carrinho de mão, com pneu e câmara, reforçado em estrutura tubular bipartida em aço metal com espessura mínima de 0,60mm o SAE 1020, caçamba em	Roma	68,95	5.171,25
107	35	UN	Cavadeira articulada (tatu)	MJS	13,97	488,95
123	175	UN	Chibanca produzida em aço carbono de alta qualidade, temperado com pintura eletrostática a pó na cor vermelha	Simetall	18,00	3.150,00
248	35	UN	Lata de pedreiro galvanizada c/ alça, capacidade 18 litros	MJS	12,30	430,50
250	35	UN	Linha de nylon para pedreiro com 100 metros	Monofil	1,55	54,25
294	12	UN	Marreta 0,5 kg com cabo	Tenace	4,60	55,20
295	20	UN	Marreta com cabo 3 kg	Tenace	18,04	360,80
296*	20	UN	Marreta de 1kg com cabo	Tenace	6,74	134,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPRESA: MJS Cabos e Ferramentas Ltda
CNPJ: 41.700.436/0001-70

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
297	20	UN	Marreta de 2kg com cabo	Tenace	12,40	248,00
298	15	UN	Martelo 25 mm	MJS	5,80	87,00
313	60	UN	Pá nº 4 de bico	Simetall	8,90	534,00
314	30	UN	Pá quadrada nº 04	Simetall	8,90	267,00
325	12	UN	Peneira arroz	M.M	6,61	79,32
326	12	UN	Peneira feijão	M.M	6,83	81,96
327	12	UN	Peneira fubá	M.M	8,46	101,52
333	25	UN	Pneu para carrinho de mão 3.25/300/08	Levorim	11,94	298,50
346	5	UN	Prumo de face para pedreiro, ferro niquelado 400g	Emava	7,00	35,00
365	45	UN	Régua de alumínio p/ pedreiro 2 metros	Ciama	10,90	490,50
377	5	UN	Serrote 20"	Simetall	8,50	42,50
378	5	UN	Serrote 22"	Simetall	9,00	45,00
390	5	UN	Tarraxa 1/2"	BH	2,58	12,90
391	5	UN	Tarraxa 3/4"	BH	3,21	16,05
429	5	UN	Trena de mão 5 mts	SM	5,55	27,75

VALOR TOTAL: R\$ 14.410,55 (quatorze mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos)

EMPRESA: Organizações MSL Ltda - ME
CNPJ: 07.062.925/0001-06

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12	5	UN	Alicate eletricista 8"	Kolerman	7,20	36,00
41	13	UN	Broca para aço rápido nº 11/64"	Dtols	2,30	29,90
42	13	UN	Broca para aço rápido nº 1/16"	Dtols	1,98	25,74
43	13	UN	Broca para aço rápido nº 1/8"	Dtols	1,30	16,90
44	13	UN	Broca para aço rápido nº 3/16"	Dtols	1,98	25,74
45	13	UN	Broca para aço rápido nº 3/32"	Dtols	1,97	25,61
47	13	UN	Broca para aço rápido nº 7/32"	Dtols	2,75	35,75
49	13	UN	Broca para concreto longa 3/8" x 330mm	Bramex	9,80	127,40
56	13	UN	Broca para madeira nº 1/16"	Dtols	2,10	27,30
57	13	UN	Broca para madeira nº 1/4"	Dtols	1,40	18,20
60	13	UN	Broca para madeira nº 3/32"	Vonder	2,40	31,20
69	130	UN	Brocha redonda de nylon com cabo de madeira para pintura	Atlas	4,10	533,00
71	100	UN	Bucha para torneira de 1/2"	Grap	0,14	14,00
72	100	UN	Bucha para torneira de 3/4"	Grap	0,14	14,00
75	500	UN	Cabo 2,5 mm² (diversas cores)	Bp	0,41	205,00
77	600	MT	Cabo 6 mm² preto	Bp	0,89	534,00
79	500	MT	Cabo flexível 2,5 mm² (diversas cores)	Bp	0,41	205,00
82	70	UN	Cadeado 20 mm	Baby	3,75	262,50
84	15	UN	Cadeado 40 mm	Gusan	8,88	133,20
85	50	UN	Cadeado 50 mm	Gusan	14,80	740,00
88	150	UN	Caixa 2x4 PVC	LMG	0,25	37,50
89	150	UN	Caixa 4x4 PVC	LMG	0,52	78,00
93	30	UN	Caixa de passagem elétrica 15x15	J.A	3,90	117,00
102	150	MT	Canaleta c/ 02 cm de largura	Perlex	0,95	142,50
103	150	MT	Canaleta p/ instalação elétrica externa 16x40x2000 mm	Perlex	2,30	345,00
110	4	UN	Chave de fenda c/ isolamento no cabo de 1000v CA medidas: 3 x 75mm	Belze	4,44	17,76
111	4	UN	Chave de fenda c/ isolamento no cabo de 1000v	Belxe	4,67	18,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPRESA: Organizações MSL Ltda - ME
CNPJ: 07.062.925/0001-06

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
			CA medidas: 5 x 150mm			
124	20	UN	Chumbador em metalon 50mm x 30mm com 45cm de comprimento	Alupar	12,00	240,00
125	20	UN	Chumbador em metalon 50mm x 30mm com 65cm de comprimento	Alupar	12,67	253,40
142	15	UN	Disco de maquina laranja 4" p/ corte de azulejo/cerâmica	Bramex	12,10	181,50
143	7	UN	Disjuntor bipolar 60 amperes	Ge	35,00	245,00
149	300	M2	Divisória naval c/ ferragens em aço preto	Eucatex	35,50	10.650,00
150	50	UN	Dobradiça 2 1/2" com parafuso	Silvana	0,60	30,00
161	2	UN	Escada de fibra de vidro, 6 degraus, modelo americana dupla, peso de 17 kg.	Sintese	666,00	1.332,00
164	25	PÇ	Espude para vaso sanitário	Grape	0,75	18,75
166	30	UN	Extensão espiral para telefone (aparelho / fone)	Interned	2,90	87,00
170	500	MT	Fio 1,5 mm flexível	Bp	0,25	125,00
171	500	MT	Fio 2,5 mm flexível	Bp	0,40	200,00
172	250	MT	Fio 6mm flexível	Bp	0,92	230,00
178	300	MT	Fio paralelo 2x2,5mm	Corfio	0,89	267,00
180	800	MT	Fio rígido 4,0mm (diversas cores)	Bp	0,63	504,00
184	80	UN	Fita isolante 19mm x 20 metros	Eletromar	1,85	148,00
187	2	UN	Flangeador p/ tubo de cobre	Vonder	42,82	85,64
193	2	UN	Furadeira semi-industrial.	Skil	215,00	430,00
197	50	UN	Interruptor 2 teclas com placa - 4x2	Ilumi	3,05	152,50
200	15	UN	Interruptor p/ ventilador c/ chave de reversão	Tecna	10,50	157,50
203	35	UN	Joelho azul bucha de latão 3/4 x 1/2	Cardinalli	1,49	52,15
221	3	JG	Jogo chave fenda c/ 10 pcs	Vonder	56,10	168,30
239	300	UN	Lâmpada fluorescente universal 20w	Empalux	2,73	819,00
241	75	UN	Lâmpada halógena de 300 w x 127 v	Flc	1,68	126,00
242	125	UN	Lâmpada halógena 300wx220	FLC	1,74	217,50
243	160	UN	Lâmpada mista 160 x 230 e-27	Jbligthy	6,70	1.072,00
244	30	UN	Lâmpada mista 250 w / 220v - bocal e-40	FLC	11,95	358,50
245	100	UN	Lâmpada mista 250 w bocal e-27	FLC	11,49	1.149,00
246	50	UN	Lâmpada mista 500/220 wts	JB Lighty	18,50	925,00
247	15	UN	Lápis de carpinteiro	Brascofort	0,60	9,00
249	230	UN	Lima para enxada 8"	Star	4,40	1.012,00
255	30	PAR	Luva borracha cano longo - tam. G	Mucambo	2,38	71,40
256	100	UN	Luva cola rosca de 1/2"	Cardinalli	0,33	33,00
257	65	UN	Luva cola rosca de 3/4"	Cardinalli	0,48	31,20
280	100	UN	Luva PVC rosca 1/2"	Cardinalli	0,29	29,00
281	85	UN	Luva PVC rosca 3/4	Cardinalli	0,46	39,10
283	1.550	PAR	Luva vaqueta petroleira 27 cm.	Theluvax	9,80	15.190,00
286	500	MT	Mangueira corrugada amarela de 1/2"	Reconta	0,25	125,00
310	90	UN	Niple PVC rosca 3/4	Cardinalli	0,31	27,90
315	12	PÇ	Painel de andaime (andaime tubular), com as seguintes medidas 1,00 x 1,50m, base fixa, peso aproximado 13,0 kg	Brandão	114,00	1.368,00
316	50	UN	Parafuso castelo 10mm	Suprema	0,98	49,00
317	100	UN	Parafuso castelo bucha s-8	Suprema	0,90	90,00
318	200	UN	Parafuso com bucha 10 mm	Globofor	0,10	20,00
319	300	PÇ	Parafuso com bucha nº 5	Globofor	0,06	18,00
320	230	PÇ	Parafuso com bucha nº 6	Globofor	0,06	13,80
321	150	PÇ	Parafuso com bucha nº 7	Globofor	0,07	10,50
322	300	PÇ	Parafuso com bucha nº 8	Globofor	0,10	30,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPRESA: Organizações MSL Ltda - ME
CNPJ: 07.062.925/0001-06

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
332	30	UN	Pino de acionamento p/ válvula de descarga primor oriente original 45mm vedante de 20mm	Oriente	9,00	270,00
335	5	UN	Ponteiro longo	Fm	5,00	25,00
336	20	UN	Porta p/ divisória náutica - 70x210 cm	Eucatex	73,00	1.460,00
349	2	UN	Quadro de distribuição embutir p/ 24 disjuntores din/nema sem barramento, em PVC medidas aproximadas em milímetros: 380x350x100	Siemes	110,00	220,00
351	25	UN	Ralinho p/ pia americana	Overtime	1,40	35,00
352	120	UN	Reator eletrônico 1 x 20w	Portal	5,40	648,00
353	200	UN	Reator eletrônico 1 x 40w	Portal	5,40	1.080,00
354	250	UN	Reator eletrônico 2 x 20w	Portal	7,05	1.762,50
355	550	UN	Reator eletrônico 2 x 40 w	Portal	12,90	7.095,00
356	75	UN	Receptáculo bocal louca e-27	Morumbi	0,99	74,25
367	25	UN	Reparo para válvula primor oriente original 40 mm	Oriente	14,00	350,00
381	150	UN	Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente	Enerbras	0,70	105,00
384	150	UN	Tabua de pinus medidas: 20cm de largura, 3m de comprimento e 2cm de espessura	Maderplan	6,92	1.038,00
385	150	UN	Tabua de pinus medidas: 30cm de largura, 3m de comprimento e 2cm de espessura	Maderplan	11,96	1.794,00
387	40	UN	Tampão em PVC de 1/2 "	Plastubos	0,17	6,80
388	50	UN	Tampão PVC rosca 1/2" plug	Plastubos	0,14	7,00
411	30	PC	Tomada de sobrepor 2 pinos	Ilumi	1,60	48,00
412	80	PC	Tomada de sobrepor 3 pinos	Mectonic	3,75	300,00
413	30	PC	Tomada dupla com placa	Mectonic	3,90	117,00
414	50	UM	Tomada externa comum	Ilumi	1,55	77,50
416	75	PC	Tomada modular para telefone	Internedd	1,30	97,50
419	75	UN	Torneira metal amarela 1/2"	Talita	7,80	585,00
420	25	UN	Torneira p/ lavatório 1/2	Paulina	2,49	62,25
425	25	UN	Torneira PVC p/ lavatório 1/2"	Paulina	2,45	61,25
426	12	UN	Torneira tipo copo em latão cromado c/ regulagem de jato d'água p/ bebedouro de pressão	Raved	23,58	282,96
427	12	UN	Torneira tipo jato cromado c/ regulagem de jato d'água p/ bebedouro de pressão	Raved	23,58	282,96
450	15	UN	Válvula p/ botijão de gás 13 kg - padrão ABNT	Yanes	11,90	178,50

VALOR TOTAL: R\$ 60.251,99 (sessenta mil, duzentos e cinquenta e um reais e noventa e nove centavos)

EMPRESA: Pádua Comércio e Indústria Ltda
CNPJ: 18.490.086/0001-43

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
289	400	MT	Manilha 1000 mm armada, ponta e bolsa - em concreto	Pádua	140,00	56.000,00
290	900	MT	Manilha 500 mm armada ponta e bolsa - em concreto	Pádua	50,00	45.000,00
291	600	MT	Manilha 600 mm armada, ponta e bolsa - em concreto	Pádua	60,00	36.000,00
292	600	MT	Manilha 800 mm armada, ponta e bolsa - em	Pádua	99,00	59.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPRESA: Pádua Comércio e Indústria Ltda
CNPJ: 18.490.086/0001-43

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
			concreto			
293	600	MT	Manilha de concreto 400 mm - ponta e bolsa armada	Pádua	32,80	19.680,00

VALOR TOTAL: RS 216.080,00 (duzentos e dezesseis mil e oitenta reais)

EMPRESA: Pregão Matérias de Construção Ltda
CNPJ: 25.546.193/0001-01

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
3	340	UN	Adaptador 20 mm x 1/2"	Plastubos	0,12	40,80
4	340	UN	Adaptador 25 mm x 3/4"	Plastubos	0,20	68,00
7	300	LT	Aguarrás	Petrovila	4,22	1.266,00
16	25	UN	Arco de serra ajustável cabo aberto	Bihel	7,63	190,75
22	100	UN	Assento p/ vaso sanitário	Artplas	8,85	885,00
31	100	UN	Bóia PVC 1/2 - tipo balão	Valeplast	2,75	275,00
32	100	UN	Bóia PVC 3/4 - 1ª linha	Valeplast	2,75	275,00
34	750	PR	Botina de couro cru com solado de borracha de pneu -(diversos números)	Indisec	20,73	15.547,50
101	15	PÇ	Campainha cigarra	Indusbel	5,35	80,25
104	25	PÇ	Cap. tampão 3/4"		0,35	8,75
126	25	UN	Chuveiro ducha 127 v x 4400 wts.	Sintex	17,95	448,75
129	75	UN	Cola para PVC rígido, frasco de 850 gramas - 1ª linha	Ricaquímica	12,60	945,00
137	8	UN	Desempenadeira aço dentada	Monfort	4,05	32,40
138	15	UN	Desempenadeira em aço, lisa, sem rebite.	Conpel	4,00	60,00
158	350	UN	Enxada em aço carbono de alta qualidade	Ramada	7,45	2.607,50
168	30	UN	Fechadura de tambor inox	3F	17,10	513,00
206	150	PÇ	Joelho PVC cola 1/2" 90°	Plastubos	0,12	18,00
207	150	PÇ	Joelho PVC cola 3/4" 90°	Plastubos	0,19	28,50
209	50	UN	Joelho PVC cola 45x20mm	Plastubos	0,22	11,00
211	45	UN	Joelho PVC cola 90x32mm	Plastubos	0,54	24,30
212	50	UN	Joelho PVC cola 90x50mm	Plastubos	1,26	63,00
213	150	UN	Joelho PVC esgoto 45x40mm	Plastubos	0,39	58,50
216	3.250	UN	Joelho PVC esgoto 90x100mm	Plastubos	1,49	4.842,50
252	300	UN	Lixa p/ ferro (diversas numerações)	Double-A	1,18	354,00
262	40	UN	Luva de PVC cola 3/4"	Plastubos	0,21	8,40
264	75	UN	Luva de redução PVC cola 25x20	Plastubos	0,25	18,75
271	125	UN	Luva lr 25 x 3/4"	Plastubos	0,42	52,50
274	75	UN	Luva PVC cola 50mm	Plastubos	0,95	71,25
275	75	PÇ	Luva PVC cola de 40mm	Plastubos	0,76	57,00
277	250	UN	Luva PVC esgoto de 40mm	Plastubos	0,29	72,50
370	30	UN	Rolo de pintura de la - 15 cm com cabo	Roma	3,04	91,20
371	60	UN	Rolo de pintura de la - 23 cm com cabo	Roma	5,40	324,00
372	36	UN	Rolo para pintura de espuma 15 cm com cabo	Roma	1,03	37,08
373	36	UN	Rolo para pintura de espuma 9 cm com cabo	Roma	0,85	30,60
389	35	UN	Tampão PVC rosca 3/4" plug	Plastubos	0,19	6,65
393	25	UN	Te PVC 3/4" cola	Plastubos	0,27	6,75
394	25	UN	Te PVC cola 50x25 mm	Plastubos	2,05	51,25
395	100	UN	Te PVC cola de 20mm	Plastubos	0,21	21,00
396	100	UN	Te PVC cola de 25mm	Plastubos	0,29	29,00
402	50	UN	Te PVC rosca 3/4	Plastubos	0,86	43,00
422	35	UN	Torneira p/ lavatório 1199 c50	TD	19,20	672,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPRESA: Pregão Matérias de Construção Ltda
CNPJ: 25.546.193/0001-01

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
431	40	UN	Trincha 1"	Master	0,54	21,60
432	40	UN	Trincha 1/2"	Master	0,39	15,60
433	40	UN	Trincha 2 1/2"	Master	1,15	46,00
434	40	UN	Trincha 2"	Master	0,88	35,20
435	40	UN	Trincha 3/4"	Master	0,39	15,60
436	50	UN	Tubo de ligação PVC cromado p/ vaso sanitário	Luconi	3,78	189,00
438	2.100	UN	Tubo PVC esgoto de 100mm - 1ª linha	Plastubos	21,79	45.759,00
439	550	UN	Tubo PVC esgoto de 40mm - 1ª linha	Plastubos	7,39	4.064,50
440	1.000	UN	Tubo PVC esgoto de 50mm - 1ª linha	Plastubos	11,89	11.890,00
441	1.000	UN	Tubo PVC esgoto de 75mm - 1ª linha	Plastubos	19,95	19.950,00
443	25	UN	União PVC cola 1/2"	Plastubos	1,46	36,50
444	25	UN	União PVC cola 3/4"	Plastubos	1,50	37,50
445	100	UN	União PVC rosca 1/2 - 1ª linha	Plastubos	1,33	133,00
446	100	UN	União PVC rosca 3/4 - 1ª linha	Plastubos	1,82	182,00
447	50	UN	União soldável 50 mm - água	Plastubos	6,19	309,50
448	50	UN	União soldável de 20 mm - água	Plastubos	1,46	73,00

VALOR TOTAL: R\$ 112.994,43 (cento e doze mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e três centavos)

Valor total geral: R\$ 1.059.315,25 (um milhão, cinquenta e nove mil, trezentos e quinze reais e vinte e cinco centavos)

Lagoa Santa, 16 de julho de 2009.


Rogério César de Matos Avelar
Prefeito Municipal